
Mål

At forholde sig til og fordybe sig i julens evangelium, som de tror de kender og
derfor ofte ikke reflekterer over

Arbejdsmetode

Fortælling, billeder, oplevelse og refleksion.

Forløb

Start med en snak om, hvad der skete i julen.
Konfirmanderne deles i 2 grupper, der hver får tildelt 2 evangelier, som de
skal læse.
Hver gruppe laver post-its, hvor de skriver, hvilke ”scener” der var i deres
evangelium og hænger dem på væggen - hver gruppe for sig. Giv evt.
grupperne forskellige farver post-its.
Grupperne fortæller om deres post-its i plenum.
På den måde får de øjnene op for, at den historie de kender, er stykket
sammen af Lukas og Matthæusevangeliet, og at Markus ikke beretter om
Jesu fødsel, mens Johannes gør det på en helt anden måde.
Derefter hænges de post-its, der handler om det samme sammen, sådan at
de, der fx handler om Josef og Marias rejse fra Nazaret til Betlehem, hænges i
én gruppe osv. På den måde gives overblik over scenerne.
Nu skal de forskellige scener stilles op med Playmobilfigurerne. Her kan man
med fordel dele konfirmanderne i tre grupper, hvis man har et større hold.
Sørg for scenerne fordeles, så en gruppe laver alle scenerne, hvor Maria er
med, en gruppe laver scenerne med hyrderne på marken og en grupper laver
scenerne med de tre vise mænd. De billeder, hvor både Maria og hyrderne
eller de tre vise mænd skal være med på, laver de pågældende grupper
sammen.  
Det kan sagtens lade sig gøre kun at bruge ét kamera, men har man flere er
det naturligvis nemmest.
Når billederne er taget, føres de over på computeren. De billeder der skal
bruges, sættes i den rigtige rækkefølge i et album eller i Powerpoint, hvorefter
historien kan ses.
Man kan bruge konfirmandernes billeder til juleafslutningsgudstjenester for
skolen eller ved familiegudstjenester i julen.
Man kan lave samme forløb med andre historier.
Se resultatet her.
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Tekster

Matt 1,18-25 +  Matt 2,1-12 - Jesu fødsel og de vise mænd

Luk 1,26-38 + Luk 2,1-20 - Bebudelsen og Jesu fødsel

Joh 1,1-18 - Ordet

Forberedelse

Sørg for at kamera (med opladede batterier!) og computer er til rådighed.

Materialer

Man kan købe julekrybben, de hellige tre konger og hyrderne på marken og en
konge, der kan være kong Herodes. Har man lyst til at udvide samlingen, kan man
købe en kejser, der også kan fungere som Pilatus, Farao, Noas ark, en kirke med
et brudepar og præst, vikinger, der kan være de første kristne i Danmark osv. Kun
fantasien sætter grænser!

Varighed

1-2 lektioner
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